Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на

право заключения Договора на выполнение работ и оказание услуг по

строительству транспортной развязки на км 1346 автомобильной дороги М-

4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов - на - Дону, Краснодар до

Новороссийска, Республика Адыгея

06.02.2015 № 31401898682-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

О.Ю. Алексеева

М.В. Бойцова

И.Н. Комкова

З.В. Лифанова

А.Н. Умеренков

И.Р. Рыбина

А.Н. Пушкарев

А.С. Соколов

В.А. Матвеев

И.Р. Рыбина сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение работ и оказание услуг по строительству транспортной

развязки на км 1346 автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через

Воронеж, Ростов - на - Дону, Краснодар до Новороссийска, Республика Адыгея,

10:30 час. 26.01.2015 была представлена 1 (одна) Конкурсная Заявка в

письменной форме в запечатанном конверте. Конкурсных Заявок, поданных в

форме электронных документов представлено не было.

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) была проведена

проверка данной Конкурсной Заявки (далее также – Заявка) на соответствие ее

требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее –

Порядок Закупочной Деятельности):

2

1. В поданной Участником Закупки Ордена Трудового Красного Знамени

Северо-Кавказским открытым акционерным обществом по строительству

автомобильных дорог и аэродромов (ОАО «Севкавдорстрой») (почтовый адрес:

357500, г. Пятигорск, ул. Университетская, 2-а) Заявке выявлены следующие

нарушения:

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

информация согласно пунктов 9 – 15 раздела «Разработка рабочей

документации»; пунктов 1-5 раздела «Выполнение землеустроительных и

кадастровых работ»; пунктов 8, 13, 14, 15, подпункта 16.3 пункта 16 раздела

«Подготовка территории строительства и строительство объекта» Главы № 1

Технической части (Приложение № 1 к Конкурсной Документации).

- в Ведомости объемов и стоимости работ по объекту: «Выполнение

работ и оказание услуг по строительству транспортной развязки на км 1346

автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска, Республика Адыгея» отсутствует информация

согласно подпунктов:

5.2.3.1

Разборка асфальтобетонного покрытия толщиной 22

см существующей автодороги пневмоинструментом в

районе опоры №3 с погрузкой и транспортировкой на

3 км. Работы ведутся под движением автотранспорта

м³ 9,9

м
2

45

т 22,77

5.2.8.4
Бетон В20; F200;W8. м³ 28

Щебень м³ 28

Главы № 3 Технической части (Приложение № 1 к Конкурсной

Документации).

- в Ведомости объемов и стоимости работ по объекту: «Выполнение

работ и оказание услуг по строительству транспортной развязки на км 1346

автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска, Республика Адыгея», Предложения Участника

Закупки о качественных, количественных характеристиках Работ и иных

предложениях об условиях исполнения Договора, представление которых

предусмотрено Конкурсной Документацией, неоднократно используется

словосочетание «или эквивалент».

3

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения, об отказе в допуске ОАО «Севкавдорстрой» к участию в Конкурсе в

соответствии с Инструкцией по заполнению формы Конкурсной Заявки

Конкурсной Документации, абзацем «з» подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела

V «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и абзацем «з»

подпункта 2 части 1 статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь частью 4 статьи 8.4

Порядка Закупочной Деятельности, приняла решение о несоответствии

Конкурсной Заявки Участника Закупки требованиям Конкурсной Документации

и, как следствие, об отказе в допуске Участника Закупки к участию в Конкурсе,

при этом члены Комиссии проголосовали следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ОАО «Севкавдорстрой»

допустить к участию в Конкурсе и признать

Участником Конкурса – «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе –

«отказать»

О.Ю. Алексеева отказать

М.В. Бойцова отказать

И.Н. Комкова отказать

А.Н. Умеренков отказать

З.В. Лифанова отказать

Итоговое решение отказать

 В связи с отказом в допуске к участию в Конкурсе Участнику Закупки, в

соответствии с п.11 статьи 8.4 Порядка Закупочной Деятельности, Открытый

Одноэтапный Конкурс на право заключения Договора на выполнение работ и

оказание услуг по строительству транспортной развязки на км 1346

автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов - на - Дону,

Краснодар до Новороссийска, Республика Адыгея, признан несостоявшимся.

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ О.Ю. Алексеева

отсутствовал  А.Н. Пушкарев

____________ М.В. Бойцова

____________ З.В. Лифанова

отсутствовал  А.С. Соколов

отсутствовал  В.А. Матвеев

____________ А.Н. Умеренков

____________ И.Н. Комкова

____________ И.Р. Рыбина